
Dosen  :  Lusa Indah Prahartiwi 
Matakuliah  :  MOBILE COMMERCE  
SKS  :  3 
Kelas  :  12.7B.01 
Jumlah Mahasiswa  :  51 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

01 en3-a6 27 
September 
2024 

Pengenalan 
Mobile 
Commerce 

Perkuliahan 
melalui zoom 
meeting tada 
kendala pada 
sinyal di 
kampus 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:33:04 
Keluar: 
19:23:35 

02 en3-a6 4 Oktober 
2024 

Peranan 
Mobile 
Commerce 
Smart City dan 
Arsitektur M-
Commerce 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar melalui 
zoom meeting 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:34:21 
Keluar: 
19:27:35 

03 en3-a6 11 
Oktober 
2024 

Arsitektur 
Wireless 
Access 
Protocol WAP 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar melalui 
zoom meeting 
dan pemberian 
quiz 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:10 
Keluar: 
19:24:42 

04 en3-a6 18 
Oktober 
2024 

Evolusi 
Markup 
Language 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar melalui 
zoom meeting 
mahasiswa 
diberikan game 
quis tiap 
pertemuan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:43 
Keluar: 
19:22:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

05 en3-a6 25 
Oktober 
2024 

Pengenalan 
Cascading 
Style Sheet 
CSS 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar 
menggunakan 
zoom meeting 
dan pemberian 
quiz di akhir 
perkuliahan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:32:58 
Keluar: 
19:26:52 

06 en3-a6 1 
November 
2024 

Pengenalan 
Android dan 
Aplikasinya 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar 
mahasiswa 
melakukan 
latihan uts di 1 
jam pertama dan 
selanjutnya 
pemberian 
materi serta quis 
di tiap akhir 
pertemuan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:32:47 
Keluar: 
19:28:44 

07 en3-a6 8 
November 
2024 

Quiz Review Quis berjalan 
dengan lancar 
melalui aplikasi 
quiziz 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:36:21 
Keluar: 
19:18:25 

08 en3-a6 15 
November 
2024 

(UTS) UTS berjalan 
dengan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:33:54 
Keluar: 
19:28:18 

09 en3-a6 22 
November 
2024 

Instalasi 
Aplikasi 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar melalui 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

Android dan 
Komponennya 

zoom cloud 
meeting dan 
pemberian 
latihan di akhir 
perkuliahan 

Masuk: 
17:31:20 
Keluar: 
19:16:08 

10 en3-a6 29 
November 
2024 

Optimalisasi 
Andorid untuk 
Bisnis Online 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar melalui 
zoom meeting 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:34:15 
Keluar: 
19:17:40 

11 en3-a6 6 
Desember 
2024 

Aplikasi bisnis 
offline dan 
aplikasi 
pendukung 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar. 
Presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:32:22 
Keluar: 
19:26:19 

12 en3-a6 13 
Desember 
2024 

Aplikasi 
Pemesanan 
Tiket Berbasis 
Web dan 
Android Studi 
Kasus 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar. 
Presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:36:03 
Keluar: 
19:23:19 

13 en3-a6 20 
Desember 
2024 

Terminologi 
mobile 
commerce 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar. 
Presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:23 
Keluar: 
19:27:26 

14 en3-a6 10 Januari 
2025 

E-Payment Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan 
Kajian 

Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

Presentasi 
kelompok 

Masuk: 
17:35:25 
Keluar: 
19:17:40 

15 en3-a6 17 Januari 
2024 

Quiz review Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar. 
Presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:05 
Keluar: 
19:29:30 

16 en3-a6 24 Januari 
2024 

(UAS) UAS berjalan 
dengan lancar 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
17:30-19:30 
Masuk: 
17:31:56 
Keluar: 
19:28:28 

 
Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12210009 Danang Eko Setiyantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210017 Hironimus Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210020 Afif Mifbakhul Makruf 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12210242 Riski Parizi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210245 Muhammad Rizky Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12210367 Deni Andriansyah 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 13 

12210424 Hermanto Ndruru 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

12210441 Rafi Permana 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 12 

12210475 Fajar Aulia Anugrah 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 11 

12210503 
Muhammad Rizki Al 
Finaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12210546 Albert Daniel 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 12 

12210559 Muhammad Faizal 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12240041 Moch Taofik Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240048 Bernadus Bayu Krisanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240058 
Bobi David Hamonangan 
M 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12240065 Dahlan Nur Afandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240068 Eka Paksi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12240075 Ahmad Royyan Rambe 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240078 Lutfi Alfariji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240082 Yoga Karunia Fajar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240090 Ade Suherman 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12240091 Bagus Wahyu Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240096 Firman Timur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240099 
Riki Isken Koto Rangkik 
Fajar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240100 Riyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

12240101 Abdul Muklis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240105 Adam Mulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240109 Nomo Eko Heri Prasetiyo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12240111 Agung Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240120 Ari Suhanda 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

12240121 Muhammad Ichsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240122 Rizki Ibnu Hartadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240129 Donny Des Akhyar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240135 
Jaisy Al Huda 
Shibghotulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240136 Okky Kusnanto Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

12240137 
Muhamad Ali Zaenal 
Abidin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240138 Adi Kuncoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240140 Abdul Aziz Nurhakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240142 Delva Rianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240143 Bayu Eko Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240145 Elizsabel 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 13 

12240146 Alwi Muges 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12240147 Teuku Yudha Patria Artha 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12240148 Khavid Nur Hidayad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12240149 Frans Deleandro Manalu 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12240150 Ridha Nasari Ashari 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

12240152 Alia Mahda 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

12240153 Indra Irawan 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

12240154 
Milzam Dwi Kirana 
Setiajati 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12240755 Rinaldy Johan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12240760 Dika Wahyu Wibowo 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 



Nilai Mahasiswa 
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

AKHIR 

12210009 Danang Eko Setiyantoro 100 66 70 93 A 

12210017 Hironimus Kurniawan 100 62 76 95 A 

12210020 Afif Mifbakhul Makruf 93 27 74 90 B 

12210242 Riski Parizi 100 49 70 88 B 

12210245 Muhammad Rizky Akbar 93 72 74 91 A 

12210367 Deni Andriansyah 79 31 66 90 B 

12210424 Hermanto Ndruru 93 37 82 91 B 

12210441 Rafi Permana 71 0 58 0 E 

12210475 Fajar Aulia Anugrah 64 0 86 95 C 

12210503 Muhammad Rizki Al Finaldi 100 78 78 90 A 

12210546 Albert Daniel 71 44 70 95 B 

12210559 Muhammad Faizal 93 60 78 90 A 

12240041 Moch Taofik Hidayat 100 68 64 90 A 

12240048 Bernadus Bayu Krisanto 100 86 76 90 A 

12240058 Bobi David Hamonangan M 100 74 72 90 A 

12240065 Dahlan Nur Afandi 100 95 78 91 A 

12240068 Eka Paksi 86 82 90 91 A 

12240075 Ahmad Royyan Rambe 100 80 70 93 A 

12240078 Lutfi Alfariji 100 34 66 87 B 

12240082 Yoga Karunia Fajar 100 94 66 90 A 

12240090 Ade Suherman 93 57 56 86 B 

12240091 Bagus Wahyu Santoso 100 100 86 93 A 

12240096 Firman Timur 100 84 86 90 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210009-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210017-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210020-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210242-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210245-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210367-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210424-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210441-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210475-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210503-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210546-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210559-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240041-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240048-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240058-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240065-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240068-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240075-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240078-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240082-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240090-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240091-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240096-01-NUR.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

12240099 Riki Isken Koto Rangkik 
Fajar 

100 87 86 90 A 

12240100 Riyanto 93 85 82 93 A 

12240101 Abdul Muklis 100 78 62 90 A 

12240105 Adam Mulia 100 55 82 86 A 

12240109 Nomo Eko Heri Prasetiyo 0 0 0 0 E 

12240111 Agung Santoso 100 99 88 86 A 

12240120 Ari Suhanda 79 54 66 90 B 

12240121 Muhammad Ichsan 100 89 78 91 A 

12240122 Rizki Ibnu Hartadi 100 67 76 86 A 

12240129 Donny Des Akhyar 100 56 62 91 B 

12240135 Jaisy Al Huda Shibghotulloh 100 83 80 95 A 

12240136 Okky Kusnanto Putra 93 68 82 90 A 

12240137 Muhamad Ali Zaenal Abidin 100 96 90 93 A 

12240138 Adi Kuncoro 100 78 62 90 A 

12240140 Abdul Aziz Nurhakim 100 98 90 90 A 

12240142 Delva Rianto 100 82 90 86 A 

12240143 Bayu Eko Prasetyo 100 85 76 93 A 

12240145 Elizsabel 79 60 56 90 B 

12240146 Alwi Muges 93 50 82 86 B 

12240147 Teuku Yudha Patria Artha 93 74 76 90 A 

12240148 Khavid Nur Hidayad 100 80 80 93 A 

12240149 Frans Deleandro Manalu 86 27 80 86 B 

12240150 Ridha Nasari Ashari 86 56 76 91 B 

12240152 Alia Mahda 79 51 78 90 B 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240099-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240100-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240101-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240105-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240109-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240111-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240120-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240121-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240122-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240129-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240135-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240136-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240137-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240138-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240140-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240142-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240143-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240145-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240146-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240147-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240148-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240149-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240150-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240152-01-NUR.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

12240153 Indra Irawan 79 69 86 0 A 

12240154 Milzam Dwi Kirana Setiajati 86 61 70 0 C 

12240755 Rinaldy Johan 0 0 0 0 A 

12240760 Dika Wahyu Wibowo 0 0 0 0 A 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240153-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240154-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240755-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240760-01-NUR.js

